
一般 

2022 調資発第 60 号 
2023 年 2 月 2 日 

 
お取引先各位 

日本原燃株式会社 
調達室 資材部長 

働き方改革本部 総務部長 
 
 

情報セキュリティ対策の徹底について（お願い） 
 
 
 平素より当社事業運営に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 先般、情報管理の取扱いに関するアンケート調査にご協力いただきまして大変ありがと

うございました。 
  昨今、サイバー攻撃による業務停止や情報漏えい事象が全国的に多発傾向にあり、弊社と

してもセキュリティ対策強化による情報管理が求められております。 
最近では、ランサムウェア等によるマルウェア感染や製品（ソフトウェア、アプライアン

スなど）の脆弱性を狙ったサイバー攻撃が多数観測されており、情報漏えい事案に繋がるケ

ースが散見されております。 
このような状況を踏まえ、サポートが終了している製品（Windows OS、MS Office、ル

ータなど）は、新たな脆弱性が発見されても、製造元による修正が行われません。このため、

脆弱性を悪用した攻撃による情報漏えいや意図しないサービス停止などの被害を受ける可

能性が高くなります。また、万が一情報漏えいが発生した場合、「社会的信用の著しい低下」

「金銭的な補償や対策コストの増大」、さらに弊社は関係箇所への報告などが発生すること

になります。 
つきましては、上記に該当する製品をご利用されている場合は、速やかにサポートを受け

られる製品または最新版への移行などを実施いただきますようお願いいたします。また、各

社様におかれましては、下請け会社を含めた情報セキュリティ対策について、周知・徹底い

ただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

以 上 


